
Protokół Nr 123/10
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy

w dniu 21 września 2010 r.

W posiedzeniu  uczestniczyli:  Starosta  –  p.  Ludwik  Ekiert,  Wicestarosta  –  p.  Lech 
Brzozowski, członkowie Zarządu: p. Bożena Grochala, p. Zenobiusz Szczepkowski, p. Edward 
Rozmus  zgodnie  z  załączoną  listą  obecności  oraz  Skarbnik  Powiatu  –  p.  Renata  Mróz, 
Sekretarz  Powiatu  – p.  Elżbieta  Bieniek,  Dyrektor  Powiatowego Zarządu Dróg – p.  Jacek 
Dłuski,  Kierownik  Wydziału  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  –  p.  Iwona 
Urbanowicz, Kierownik Wydziału Budownictwa i Architektury – p. Lidia Walewska.

Obrady trwały w godzinach:  1216 – 1341.  Posiedzenie  otworzył  i  prowadził  Starosta 
Nidzicki p. Ludwik Ekiert. 
             

                   Porządek obrad
      I.       Powiatowy Zarząd Dróg   
          1.   Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie pozbawienia drogi nr 1601N Orłowo – 
                Nidzica kategorii drogi powiatowej.
          2.   Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia sieci dróg i ulic powiatowych 
                na terenie Powiatu Nidzickiego objętych zimowym utrzymaniem dróg i ulic 
                powiatowych w sezonie 2010/2011. 
      II.      Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami
          1.   Omówienie sprawy oddania w trwały zarząd dla ZSZiO nieruchomości gruntowej 
                położonej przy ul. Jagiełły.
      III.    Wydział Budownictwa i Architektury 
           1.  Przedstawienie odpowiedzi Burmistrza Nidzicy w sprawie obwodnicy w m. 
                Jabłonka.
      IV.     Wydział Finansowy
           1.  Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie: określenia trybu prac nad projektem 
                uchwały budżetowej. 
           2.  Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia sposobu przeprowadzenia kontroli 
                zarządczej w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących i Zespole Szkół 
                Ogólnokształcących w Nidzicy. 
           3.  Wnioski finansowe.
           4.  Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2010. 
        V.    Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich
           1.  Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Nr XLI/238/10 Rady Powiatu 
                w Nidzicy z dnia 27 sierpnia 2010r. w sprawie uchylenia uchwały Nr XLVII/265/06 
                Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 25 października 2006r. w sprawie ustalenia 
                organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
                Środowiskowym Domu Samopomocy w Nidzicy. 
            2. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przekształcenia działalności Zespołu 
                Opieki Zdrowotnej. 

Na posiedzenie przybywa Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg  p. Jacek Dłuski.

Ad. I.
P. J. Dłuski oświadczył, że na podstawie umowy zawartej w dniu 20 listopada 2008r. między 
Gminą Nidzica a Powiatem Nidzickim, Gmina przejmie drogę nr 1601N Orłowo – Nidzica do 



swoich  zasobów.  W  związku  z  powyższym  został  przygotowany  projekt  uchwały  Rady 
Powiatu  w  sprawie  pozbawienia  drogi  nr  1601N  Orłowo  –  Nidzica  kategorii  drogi 
powiatowej.
Zarząd  podjął  w/w  uchwałę  stosunkiem  głosów:  „za”  –  4,  „wstrzymujący  się”  –  1, 
„przeciw” - 0.
Następnie  p.  J.  Dłuski przedstawił  projekt  uchwały  Zarządu  Powiatu  w  sprawie 
zatwierdzenia standardów oraz sieci dróg i ulic powiatowych na terenie Powiatu Nidzickiego 
objętych zimowym utrzymaniem dróg i ulic powiatowych w sezonie 2010/2011. P. J. Dłuski 
podkreślił, że nie zmienione zostały żadne kategorie i standardy, ulice i drogi utrzymane są w 
V  i  VI  standardzie.  Wyjaśnił,  że  jak  co  roku  zostanie  ogłoszony  przetarg  na  zimowe 
utrzymanie  dróg i  ulic  powiatu.  Dodał,  że  jeśli  zachodzi  taka potrzeba  to  do odśnieżania 
wykorzystywany jest również sprzęt, który jest w zasobach PZD. 
Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę. 
P.  Z. Szczepkowski  przypomniał  sprawę mieszkańców Bielaw, którzy apelowali,  o to by 
geodeta wytyczył granice drogi, która ma być remontowana.
Pan Starosta odparł, że geodeta wytyczy dokładnie granice drogi.
P. J. Dłuski dodał, że w związku z tym trzeba będzie wszcząć postępowanie administracyjne 
w związku z nielegalnym zajmowaniem pasa drogowego. Zaznaczył, że poinformował o tym 
rolników i mają oni jeszcze tę sprawę przemyśleć.
Pan Starosta oświadczył, że sprawa ta musi zostać jak najszybciej rozwiązana. 
Następnie  p. J. Dłuski przypomniał sprawę omawianą na poprzednim posiedzeniu Zarządu 
dotyczącą  partnerstwa  z  Gminą  Nidzica  przy  planowanych  inwestycjach  w  ramach 
Narodowego  Programu  Przebudowy  Dróg  Lokalnych.  Przedstawił  pismo  do  Burmistrza 
Nidzicy,  w  którym  proponuje  się  dofinansowanie  przebudowy  dróg  gminnych:  Plac 
Wojciecha z Brudzewa, Mazurska, Bogumiła Linki, Wincentego Pola, Robotnicza, Piaskowa 
i Plac Kosmonautów w kwocie 200.000zł co stanowi 7,4% szacunkowego kosztu inwestycji 
oraz partycypację rzeczową w formie zakupu znaków drogowych na kwotę 7.000zł. Dodał, że 
w piśmie zaznaczono, że Powiat Nidzicki planuje złożyć wniosek o dofinansowanie zadania 
pn.  Przebudowa drogi  powiatowej  Bolejny –  Łyna  dł.  4,544km ze  środków Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Koszt przebudowy drogi planowanej do wykonania 
w 2011r. oszacowano wstępnie na kwotę 3.320.000zł i zwróci się o rozważenie możliwości 
takiej samej partycypacji finansowej i rzeczowej Gminy w planowanym zadaniu.
Pan Starosta przypomniał, że Powiat ma podpisane umowy jednostronne. Dodał, że zgadza 
się na partycypację rzeczową jednakże uważa, że zaproponowane wsparcie finansowe jest 
zbyt wysokie.    
P. J. Dłuski odparł, że musi być dofinansowanie w wysokości co najmniej 6% szacunkowego 
kosztu inwestycji by znalazło to odzwierciedlenie przy ocenie punktowej.
Pan Wicestarosta uważa,  że  przedstawiona  propozycja  jest  bardzo  dobra.  Zaznaczył,  że 
Powiat i Gmina zyskałyby dodatkowe punkty przy ocenie wniosków, które są bardzo ważne. 
Głosowanie w/w sprawie: „za” – 5.
P. J. Dłuski  powrócił do sprawy uchwały podjętej przez Radę Miejską w sprawie zmiany 
dofinansowania  zadania  –  opracowanie  projektu  budowlanego  na  przebudowę  drogi 
Kanigowo – Zagrzewo – Grzegórzki – Napiwoda w m. Piotrowice. Oświadczył, że na w/w 
inwestycję  nie  wpłynęła  w  wyznaczonym  terminie  żadna  oferta  i  w  związku  z  tym 
postępowanie zostało unieważnione. Dodał, że po terminie wpłynęła oferta, która opiewała na 
kwotę 62.830zł. W związku z tym PZD wystosował pismo do Burmistrza informujące o tym i 
prosząc równocześnie o podjęcie stanowiska w tej sprawie. Burmistrz nie udzielił odpowiedzi 
tylko wpłynęła uchwała Rady Miejskiej o podwyższeniu dofinansowania w/w inwestycji do 
kwoty 31.415zł co stanowi 50% kwoty zaproponowanej w ofercie.
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Pan  Starosta oświadczył,  że  Powiat  nie  może  w  głównej  mierze  partycypować  w  tym 
projekcie. Uważa, że wkład Powiatu w dalszym ciągu powinien wynosić 12.200zł.
P.  E.  Rozmus oświadczył,  że  środki  na ten  cel  można  zabezpieczyć  w przyszłorocznym 
budżecie.
P.  B.  Grochala dodała,  że  zgadza  się  z  przedmówcą  i  należy  o  tym  poinformować 
Burmistrza.   
Pan Wicestarosta zwrócił uwagę na fakt, że jest to duży problem ponieważ pola są zalewane 
i woda spływa na drogę powiatową. Uważa, że Powiat powinien wspólnie z gminą Nidzica 
zrealizować tę inwestycję.
Zarząd  uzgodnił,  że  należy  poinformować  pisemnie  Burmistrza  Nidzicy,  że  wkład 
Powiatu  na  zadanie  –  opracowanie  projektu  budowlanego  na  przebudowę  drogi 
Kanigowo – Zagrzewo – Grzegórzki - Napiwoda wyniesie 12.200zł  
P.  B.  Grochala  poinformowała,  że  jest  niezadowolenie  wśród  mieszkańców  Janowca 
Kościelnego z szerokości nowowybudowanego chodnika przed Urzędem Gminy.
P.  J.  Dłuski odparł,  że  na  wysokości  Urzędu  Gminy  zaprojektowany  był  chodnik  o 
szerokości zmiennej od 1,25m do 1,85m ze względu na znajdujące się przed UG ogrodzenia i 
barierki. Dodał, że na radzie budowy, w której uczestniczyła Wójt Gminy Janowiec Kościelny 
i  p.  Wrzeszczyński  ustalono,  że  szerokość  chodnika  będzie  wynosiła  1,40m  gdyż  po 
zdemontowaniu  ogrodzenia  istnieje  taka  możliwość.  Zazanczył,  że  został  sporządzony 
protokół, w którym zapisane jest kto uczestniczył w tych obradach i co ustalono.  
Skarbnik Powiatu poinformowała,  że wpłynęły z PZD dwa wnioski finansowe. Pierwszy 
dotyczy  przesunięcia  środków  w  kwocie  47.000zł  w  obrębie  wydatków  inwestycyjnych 
drogowych  a  mianowicie  zmniejszyć  zadanie:  Budowa  drogi  powiatowej  Jabłonowo  – 
Piotrkowo – Bukowiec Wielki odcinek Piotrkowo a zwiększyć zadanie:  wykonanie miejsc 
parkingowych w pobliżu Rezerwatu Źródła Łyna. Przypomniała, że sprawa omawiana była na 
poprzednim posiedzeniu. Dodała, że w związku z tym, że powiat otrzymał dofinansowanie w 
kwocie 273.300zł  z budżetu państwa w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych do inwestycji w Piotrkowie to zostały uwolnione środki własne zabezpieczone na 
tę  inwestycję  i  można z  tych  środków przeznaczyć  kwotę  47.000zł  na  wykonanie  miejsc 
parkingowych. 
P. J. Dłuski wyjaśnił, że na projekt budowy miejsc parkingowych w budżecie zabezpieczone 
zostały środki w kwocie 120.000zł a koszt tego zadania wyniesie ok. 146.076zł.  
Pozytywna opinia Zarządu.  
Skarbnik  Powiatu  oświadczyła,  że  kolejny  wniosek  finansowy  dotyczy  przesunięcia  w 
ramach rachunku dochodów własnych kwoty 10.000zł z zakupu usług pozostałych na zakup 
materiałów i wyposażenia.
P. J. Dłuski dodał, że zaoszczędzono środki na zadaniu pn. odwodnienie korpusu drogowego 
drogi powiatowej Niedanowo – Zalesie – Zaborowo a środki w kwocie 10.000zł potrzebne są 
na  zakup  materiałów  drogowych  do  wykonania  robót  drogowych  w  ramach  bieżącego 
utrzymania dróg.
Pozytywna opinia Zarządu.  

Posiedzenie opuszcza p. J. Dłuski a przybywa Kierownik Wydziału Geodezji i  Gospodarki  
Nieruchomościami p. Iwona Urbanowicz.

Ad. II. 
P. I. Urbanowicz  poinformowała Zarząd, że wpłynął wniosek od Dyrektora Zespołu Szkół 
Zawodowych  i  Ogólnokształcących  o  oddanie  w  trwały  zarząd  nieruchomości  gruntowej 
położonej przy ul. Jagiełły. Oświadczyła, że nieruchomość ta została nabyta w roku ubiegłym 
od Gminy Nidzica w celu poprawy zagospodarowania ZSZiO. Uważa, że wniosek Dyrektora 

3



jest  zasadny  i  nieruchomość  ta  powinna  być  oddana  w  trwały  zarząd  na  zabudowę. 
Podkreśliła,  że  ze  względu  na  obowiązujące  przepisy  odnośnie  gospodarowania 
nieruchomościami  Powiatu  Nidzickiego  przed  podjęciem  takiej  decyzji  przez  zarząd, 
konieczna jest pozytywna opinia w tej sprawie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i 
Finasów,  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  Rady  Powiatu  w  Nidzicy.  Dodała,  że  po 
uzyskaniu takiej opinii Zarząd będzie mógł podjąć w tej sprawie uchwałę.
Zarząd przyjął do wiadomości.   
Na  posiedzenie  przybywa  Kierownik  Wydziału  Budownictwa  i  Architektury  p.  Lidia 
Walewska.
Ad. III.
P. L. Walewska oświadczyła, że wpłynęła odpowiedź Burmistrza dotycząca wprowadzenia 
zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego polegającej na pozostawieniu przebiegu 
drogi  powiatowej  realacji  Czarny  Piec  –  Napiwoda  po  starej  trasie  oraz  przeznaczeniu 
nowego odcinka drogi w m. Jabłonka na drogę gminną.  Dodała,  że Burmistrz  nie wyraża 
zgody na zmianę przebiegu drogi powiatowej w obrębie m. Jabłonka i pozostawieniu jej po 
starej  trasie  oraz  informuje,  że  wnioskowane  zmiany  zostały  również  negatywnie 
zaopiniowane przez Komisję Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Rady 
Miejskiej w Nidzicy.
P. I. Urbanowicz dodała, że jest zaopiniowany wstępny projekt podziału tej nieruchomości 
ale  nie  ma  ostatecznej  decyzji.  Oświadczyła,  że  Powiat  równocześnie  wystąpił  o  zmiany 
ustaleń  planu i  zawieszenie  postępowania  w sprawie  podziału.  Poinformowała,  że  Gmina 
Nidzica odmówiła zawieszenia postępowania i Powiat na to postanowienie złożył zażalenie 
do  Samorządowego  Kolegium Odwoławczego.  Zażalenie  nie  zostało  jeszcze  rozpatrzone. 
Oznajmiła,  że  jeśli  SKO utrzyma  w mocy postanowienie  Burmistrza  Nidzicy  to  zostanie 
wydana decyzja o zatwierdzeniu projektu podziału i od tej deczyzji będzie się mógł Powiat 
odwołać. Przypomniała, że na spotkaniu Burmistrz zaproponował by Powiat porozumiał się w 
tej sprawie z Gminą i wspólnie finansował to przedsięwzięcie.
Pan Wicestarosta zwrócił uwagę na fakt, że jednostki organizacyjne Powiatu Nidzickiego 
wyraziły  na  to  zgodę  i  jeśli  zostanie  wydana  decyzja  Powiat  będzie  musiał  ponieść 
konsekwencje finansowe z tym związane.    
P.  L.  Walewska oświadczyła,  że  można  w  tej  sprawie  wystąpić  z  wnioskiem  do  Rady 
Miejskiej w Nidzicy.
Zarząd wyraził zgodę.

Posiedzenie opuszcza p. l.Walewska i p. I. Urbanowicz. 
Z dalszej części obrad zwalnia się p. E. Rozmus i opuszcza posiedzenie.

Ad. IV. 
Skarbnik  Powiatu  oświadczyła,  że  zgodnie  z  ustaleniami  z  poprzedniego  posiedzenia 
przygotowała  dwa  projekty  uchwał  Zarządu  Powiatu  w  sprawie  określenia  sposobu 
przeprowadzenia  kontroli  zarządczej  w Zespole Szkół  Zawodowych i  Ogólnokształcących 
oraz Zespole Szkół Ogólnokształcacych w Nidzicy.
Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwały.
Następnie  Skarbnik  Powiatu poinformowała,  że  przygotowała  również  projekt  uchwały 
Rady Powiatu w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. Dodała, 
że powyższy projekt uchwały został  przygotowany w związku z wejściem w życie  nowej 
ustawy o finansach publicznych. Zaznaczyła, że uchwała w sprawie procedur określa, zgodnie 
z wymogiem art. 234 ustawy o finansach publicznych, wymaganą szczegółowość projektu, 
terminy  obowiązujące  w  toku  prac  nad  projektem  uchwały  budżetowej  oraz  wymogi 
dotyczące  uzasadnieia  i  materiałów  informacyjnych.  Oświadczyła,  że  pewne  zapisy  są 
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zmieniające m.in. zmienił się maksymalny termin uchwalenia budżetu z 31 marca jak było 
dotychczas na 31 stycznia. Dodała, że pozostałe terminy nie uległy zmianie, a mianowicie do 
25 października roku poprzedzającego rok budżetowy, którego projekt dotyczy,  kierownicy 
jednostek  organizacyjnych  powiatu  oraz  powiatowych  służb,  inspekcji  i  straży,  a  także 
kierownicy  komórek  organizacyjnych  Starostwa  Powiatowego  opracowują  i  składają 
skierowane do Zarządu Powiatu materiały do projektu uchwały budżetowej natomiast Zarząd 
Powiatu  najpóźniej  do  15  listopada  przedkłada  Radzie  Powiatu  i  Regionalnej  Izbie 
Obrachunkowej  celem  zaopiniowania  projekt  budżetu  zawierający  projekt  uchwały 
budżetowej z załącznikami, uzasadnienie do projektu oraz materiały informacyjne.     
Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały. 
Skarbnik  Powiatu  przypomniała,  że  na  posiedzeniu  Zarządu  w  dniu  31  sierpnia  br. 
omawiana była  sytuacja  finansowa szkół i  placówek oświatowych.  Dodała,  że wspólnie z 
Kierownikiem Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji wyliczyła braki w 
planie i zostały przekazane dla szkół środki w kwocie: ZSZiO – 244.807zł, ZSO – 160.382zł 
natomiast  dla  ZSRiO  został  zwiększony  budżet  na  miesiąc  wrzesień  i  zostanie 
przeprowadzona kontrola w jednostce. Poinformowała, że Dyrektorzy szkół złożyli  kolejne 
wnioski  finansowe i  w związku  z  tym  dokonuje  się  zmian  w planach  budżetu  placówek 
oświatowych, z tego:
●  Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcacych w Nidzicy: zmniejsza się wydatki na 
kwotę  12.989,00zł;  w  rozdz.80120  –  licea  ogólnokształcące,  par.  4040-  dodatkowe 
wynagrodzenie roczne – 1.700,00zł, rozdz. 80130- szkoły zawodowe, par. 4040-dodatkowe 
wynagrodzenie roczne – 7.169,00zł, opłat za usługi telef. stacjonarnej – 500,00zł, par. 4520- 
opłaty  na  rzecz  bud.jst  –  1.400,00zł,  rozdz.85410  –  internaty  i  bursy  szkolne,  par.4040- 
dodatkowe  wynagrodzenie  roczne  –  1.746,00zł,  par.  4370  –  opłaty  z  tyt.  usług  tel. 
stacjonarnej – 474,00zł i zwiększenie wydatków o kwotę 352.696,00zł. w tym: w rozdz.80120 
płace i pochodne od płac na kwotę 51.000zł, na delegacje – 2.500,00zł., rozdz.80130 – szkoły 
zawodowe,  płace  i  pochodne  154.050,00zł,  wydatki  rzeczowe  –  35.500,00zł.  (energia- 
20.800,00zł, zakup usług – 35.500,00zł, zakup usług do sieci Internet – 400,00zł, delegacje – 
448,00zł, podatek od nieruchomości  – 41,00zł),  rozdz.  85410- Internaty i bursy szkolne – 
wynagrodzenia i pochodne – 39.757,00zł, wydatki rzeczowe – 48,200,00zł (zakup materiałów 
i  wyposażenia  –  25.000,00zł,  zakup  energii  –  13.000,00zł,  zakup  usług  pozostałych  – 
10.200,00zł).  Źródłem pokrycia  zwiększonych  wydatków w wysokości  339.707,00zł  będą 
uzyskane dochody własne przez jednostkę w wysokości 94.900,00zł (wynajem pomieszczeń 
w internacie oraz najem sal lekcyjnych i sali gimnastycznej, opłaty wnoszone przez szkoły za 
szkolenia kursowe, odsetki bankowe, refundacja wynagrodzeń Prezesa ZNP) oraz rezerwy 
ogólnej w wysokości 100.000,00zł( rezerwę ogólną uruchamia się na wydatki rzeczowe w tej 
jednostce), jak również zmniejsza się plan rozdz.80130 – szkoły zawodowe i rozdz.85410 – 
internaty i  bursy szkolne  w paragrafie  4270-  zakup usług remontowych  ujętych  w planie 
finansowym przy Starostwie.
Pozytywna opinia Zarządu.
●  Zespół Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy: zmniejsza się wydatki jednostki o kwotę 
4.562,03zł z paragrafu 4040- dodatkowe wynagrodzenie roczne w rozdz. 80110- gimnazja i 
rozdz.80120-licea  ogólnokształcące  a  zwiększa  wydatki  o  kwotę  164.944,03zł,  w  rozdz. 
80110 – gimnazja, wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń na kwotę 100.542,51zł, rozdz.
80120-  licea  ogólnokształcące,  wynagrodzenia  i  pochodne  na  kwotę  49.401,52zł,  zakup 
energii -ciepło 15.000,00zł. Źródłem pokrycia zwiększonych wydatków w kwocie 160.382,00 
zł. są środki przesunięte z rozdz.80130- szkoły zawodowe i rozdz.85410 – internaty i bursy 
szkolne,  paragrafu  4270  –  zakup  usług  remontowych  ujętych  w planie  finansowym przy 
Starostwie
Pozytywna opinia Zarządu.
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●  Zespół  Szkół  Rolniczych i  Ogólnokształcących w Jagarzewie:  zmniejsza  się  wydatki 
jednostki  o  kwotę  62.124,00zł,  w tym:  w   paragrafie  4040  –  dodatkowe wynagrodzenie 
roczne na kwotę 14.960,00zł, wpłaty na PFRON – 3.434,00 zł, zakup materiałów – 32.000,00 
zł,  zakup  pomocy  dydaktycznych  i  książek  –  1.000,00zł,  zakup  usług  zdrowotnych  – 
730,00zł, opłaty na rzecz budżetów jst – 6.000,00zł, szkolenia – 4.000zł, a zwiększa wydatki 
o  kwotę  84.958,00zł,  z  tego  na  wynagrodzenia  i  pochodne od płac  –  75.358,00zł,  zakup 
energii – 4.000,00zł, par.4300- na zwiększone koszty wynagrodz. Prezesa ZNP, zakup usług 
remontowych 1.600,00zł. Pokrycie zwiększonych wydatków w kwocie 22.834,00zł nastąpi z 
rozdz.80130- szkoły zawodowe i rozdz.85410 – internaty i bursy szkolne, paragrafu 4270 – 
zakup usług remontowych ujętych w planie finansowym przy Starostwie.
Pozytywna opinia Zarządu. 
Następnie Skarbnik Powiatu przedstawiła kolejne wnioski finansowe złożone przez: 
●  Poradnia  Psychologiczno  –  Pedagogiczna: zgodnie  z  ustaleniami  Zarządu  z  dnia  13 
września br. zwiększenie wydatków o kwotę 5.300zł w związku z podwyższeniem czynszu za 
dzierżawę pomieszczeń.
Pozytywna opinia Zarządu.
●  Starostwo  Powiatowe:  przesunięcie  środków  w  kwocie  13.500zł  z  §  4010  – 
wynagrodzenia pracowników na § 4300 – zakup usług pozostałych. 
Sekretarz Powiatu oświadczyła, że Starostwo Powiatowe ogłosiło kilka naborów na wolne 
stanowisko  urzędnicze  –  audytor  wewnętrzny.  Zaznaczyła,  że  na  ogłoszony  nabór  nie 
wpłynęła  jakakolwiek aplikacja.  W związku z tym podjęto decyzję o zawarciu umowy na 
prowadzenie usługi audytu wewnętrznego na okres jednego roku przez uprawniony podmiot.
Pozytywna opinia Zarządu. 
●  Centrum  Kształcenia  Praktycznego:  przesunięcie  środków  w  obrębie  budżetu: 
zmniejszenie wydatków o kwotę 1.200zł w § 4430, § 4480 i zwiększenie o tę samą kwotę w § 
3020  (wydatki  osobowe  niezaliczone  do  wynagrodzeń).  Zmnieszenie  wydatków  w  w/w 
paragrafach  spowodowane  jest  tym,  że  jednostka  poniesie  mnieszje  koszty  związane  z 
ubezpieczniem majątkowym  i  podatkiem od nieruchomości  a  zwiększenie  wydatków  jest 
niezbędne na zakup herbaty i ręczników dla nauczycieli i pracowników jednostki.
Pozytywna opinia Zarządu.
●  Powiatowy  Urząd  Pracy:  przesunięcie  środków:  zmniejszenie  wydatków  w  kwocie 
9.717zł  w  paragrafach:  wydatki  osobowe  niezaliczone  do  wynagrodzeń,  dodatkowe 
wynagrodzenia roczne, wynagrodzenia bezosobowe, opłaty z tyt. zakupu usług tel. telefonii 
stacj.,  podróże służbowe zagraniczne,  różne opłaty i  składki,  odpisy na ZFŚS i  szkolenia 
pracowników  niebędących  członkami  służby  cywilnej  i  zwiększenie  o  tę  samą  kwotę  w 
paragrafach:  wynagrodzenia  osobowe  pracowników,  wpłaty  na  PFRON  oraz  opłaty  za 
administrowanie  i  czynsze  za  budynki,  lokale  i  pomieszczenia  garażowe.  Konieczność 
korekty  w  §  4010  wynagrodzenia  osobowe  pracowników  wynika  z  tego,  że  należy 
zabezpieczyć  środki  na  nagrody  jubileuszowe  dla  dwóch  pracowników.  Nagrody  te 
planowane były na styczeń 2011r. ale od sierpnia br. w Urzędzie funkcjonuje nowy system 
informatyczny,  który  według  obowiązujacych  w  nim  parametrów,  jako  miesiąc  nabycia 
uprawnień  do  nagrody  wyliczył  grudzień  2010r.  Różnica  polega  na  innym  sposobie 
zaokrąglania  dni  w  poszczególnych  miesiącach  roku  w  obydwu  systemach.  Potrzeba 
zwiększenia  w  §  4140  wpłaty  na  PRFON  wynika  ze  zmian  w  ciągu  roku  wysokości 
przecietnego wynagrodzenia, które jest jednym ze wskaźników mających wpływ na wysokość 
miesiecznych  wpłat  natomiast  zmiana  w §  4400 opłaty  za  administrowanie  i  czynsze  za 
budynki, lokale i pomieszczenia, dotyczy kwoty niezbednej do pokrycia pełnych kosztów za 
grudzień  2010r.  za  wynajem  pomieszczeń  w  budynku  biurowym  Gminnej  Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska”.
Pozytywna opinia Zarządu. 

6



Skarbnik Powiatu przypomniała, że otrzymaliśmy dotację z budżetu państwa na rok 2010 w 
wys.  273.300zł  na  „Budowę  drogi  powiatowej  Piotrkowo  –  Bukowiec  Wielki”  i  zostały 
uwolnione środki w budżecie. Dodała, że w związku z tym zostały przesunięte środki dla: 
ZOZ – 6.710zł  (wykonanie  ekspertyzy  technicznej),  KP PSP – 3.984,29zł  (ubezpieczenie 
komunikacyjne pożarniczego samochodu specjalnego), PZD – 47.000zł (wykonanie miejsc 
parkingowych w pobliżu Rezerwatu Źródeł Łyny). Oświadczyła, że pozostała część kwoty tj. 
215.605,71zł należy przesunąć na rozdz. 80130 § 4010 w planie finansowym przy Starostwie 
Powiatowym.
Pozytywna opinia Zarządu.   
Skarbnik  Powiatu  oświadczyła,  że  w/w  wnioski  finansowe  zostały  zawarte  w 
przygotowanym projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na 
rok 2010.
Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały. 

Ad. V.    
Sekretarz  Powiatu  poinformowała,  że  przygotowała  na sesję  dwa projekty uchwał  Rady 
Powiatu. Przypomniała, że p. B. Zabiełło omawiając projekt uchwały  w sprawie uchylenia 
uchwały  w sprawie ustalenia organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w Środowiskowym Domu Samopocy podjętej przez Radę Powiatu na sesji, która 
odbyła się w sierpniu oświadczyła, że podjęcie w/w uchwały konieczne jest ze względu na to, 
że sprawy odpłatności za pobyt w takiej placówce są już uregulowane ustawowo i nie ma 
potrzeby by Rada Powiatu podejmowała w tej sprawie uchwałę. Wyjaśniła, że w tej uchwale 
wkradł się błąd ponieważ jest w niej zapis, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i 
podlega ogłoszeniu. Podkreśliła, że jeśli uchwała podlega publikacji i nie ma szczególnego 
przepisu zezwalającego na to by uchwała wchodziła w życie z dniem podjęcia to wchodzi w 
życie  14 dni od opublikowania i  w związku z powyższym przygotowała  projekt uchwały 
Rady  Powiatu  zmieniający  uchwałę  Nr  XLI/238/10  Rady  Powiatu  w  Nidzicy  z  dnia  27 
sierpnia 2010r. w sprawie uchylenia uchwały Nr XLVII/265/06 Rady Powiatu w Nidzicy z 
dnia  25  października  2006r.  w  sprawie  ustalenia  organizacji  oraz  szczegółowych  zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w Środowiskowym Domu Samopomocy w Nidzicy. 
Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały.
Następnie  Sekretarz Powiatu oznajmiła,  że w dniu dzisiejszym wpłynęło z ZOZ pismo z 
prośbą o podjęcie przez Radę Powiatu uchwały w sprawie rozszerzenia działalności Zespołu 
Opieki  Zdrowotnej  w Nidzicy w ramach ambulatoryjnego lecznictwa specjalistycznego w 
zakresie poradni preluksacyjnej. Dodała, że jednostce zależy na czasie ponieważ jeśli Rada 
Powiatu nie podejmie takiej uchwały to ZOZ nie będzie miał możliwości podpisania umowy z 
NFZ i pozyskania środków na działalność tej poradni. Zwróciła uwagę na fakt, że ZOZ będzie 
musiał w związku z tym wprowadzić również zmiany w swoim statucie.
Pan Wicestarosta uważa,  że większe są potrzeby w zakresie  otwarcia  nowej  poradni  ale 
geriatrycznej. Podkreślił, że sprawa ta powinna być szczegółowo omówiona. 
Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały stosunkiem głosów: „za” – 3, „wstrzymujący 
się” – 1, „przeciw” – 0.

Na tym zamknięto obrady i zakończono protokół.

Protokołowała:
Anna Kalinowska
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Przewodniczący Zarządu
/-/ Ludwik Ekiert

Z-ca Przewodniczącego Zarządu
/-/ Lech Brzozowski

Członek Zarządu 
/-/ Bożena Grochala

Członek Zarządu 
/-/ Edward Rozmus

Członek Zarządu 
/-/ Zenobiusz Szczepkowski
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